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RAD 2021-425 BANCO ITAU CALI VS CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO

Jose Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Vie 9/12/2022 4:40 PM
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>;CAMILO.CARDONA557@HOTMAIL.COM
<CAMILO.CARDONA557@HOTMAIL.COM>
CC: Angelica Maria Sanchez <angelicamaria.sanchez@gesti.com.co>;Carlos Velasco <carlos.velasco@gesti.com.co>;Karen Astorquiza <karen.astorquiza@gesti.com.co>

1 archivos adjuntos (154 KB)
19. LIQUIDACIÓN DE CREDITO.pdf;

Señor
JUEZ  3 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA
E.S.D.
 
REFERENCIA:        PROCESO  EJECUTIVO
DEMANDANTE:   BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:     CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO CC1112620691
RADICACIÓN:       2021-425
GYC:                         1830
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, en mi  calidad de  apoderado de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente
escrito me permito aportar la liquidación de la obligación conforme al artículo 446 CGP en formato PDF y anexos.
Por favor confirmar el recibido.
Reciba mis agradecimientos por su atención.
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por sur�da la no�ficación conforme a la ley vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos
jurídicos a los mensajes de datos).

Cordialmente,
 

Jaime Suárez Escamilla
Apoderado
Carrera 3 # 12–40 Oficina 803 Edificio Centro Financiero La Ermita Cali
Tel: (2) 4883838 Extensión: 129
abogadosuarezescamilla@ges�cobranzas.com
Elaboró: Angélica Maria Sánchez Quiroga
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


Señor 
JUEZ  3 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO CC1112620691 
RADICACIÓN:  2021-425 
GYC:  1830 
  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, mayor  de  edad,  vecino y domiciliado  en esta ciudad, identificado  
con la  Cédula  de  Ciudadanía No.19.417.696 de  Bogotá  y Tarjeta  Profesional  No. 63.217  del 
C.S. de la Jtra., en mi  calidad de  apoderado de la  parte demandante dentro del proceso de la 
referencia  por  medio del presente escrito me permito aportar la liquidación de la obligación 
conforme al artículo 446 CGP. 
Renuncio al término de ejecutoria del auto favorable. 
Del Señor Juez, atentamente,  

 
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 
T.P. No.63.217  del  C.S. de la J. 
CORREO ELECTRONICO abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
TELÉFONO  488-38-38 ext. 129. 
ASQ 09/12/2022 

 

 

Deudor:

PAGARE 009005483038

Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Capital 

Liquidable

Días  Liquidacion 

Intereses 

Saldo Intereses Saldo de Capital más 

Intereses

1-jun-21 22-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 73.363.617,28 8       377.991,84 377.991,84 73.741.609,12

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 73.363.617,28 30    1.415.240,13 1.793.231,96 75.156.849,24

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 73.363.617,28 30    1.419.697,93 3.212.929,89 76.576.547,17

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 73.363.617,28 30    1.415.983,30 4.628.913,18 77.992.530,46

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 73.363.617,28 30    1.407.803,96 6.036.717,14 79.400.334,42

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 73.363.617,28 30    1.421.925,73 7.458.642,87 80.822.260,15

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 73.363.617,28 30    1.436.018,23 8.894.661,10 82.258.278,38

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 73.363.617,28 30    1.450.820,96 10.345.482,07 83.709.099,35

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 73.363.617,28 28    1.398.109,42 11.743.591,49 85.107.208,77

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 73.363.617,28 30    1.510.444,78 13.254.036,27 86.617.653,55

1-abr-22 28-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 73.363.617,28 30    1.552.819,73 14.806.855,99 88.170.473,27

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 73.363.617,28 30    1.600.720,96 16.407.576,95 89.771.194,23

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 73.363.617,28 30    1.650.442,12 18.058.019,07 91.421.636,35

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 73.363.617,28 30    1.713.333,13 19.771.352,20 93.134.969,48

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 73.363.617,28 30    1.779.173,63 21.550.525,83 94.914.143,11

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 73.363.617,28 30    1.869.462,86 23.419.988,69 96.783.605,97

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 73.363.617,28 30    1.946.210,74 25.366.199,43 98.729.816,71

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 73.363.617,28 30    2.026.186,49 27.392.385,91 100.756.003,19

73.363.617,28 516 27.392.385,91 27.392.385,91 100.756.003,19

$ 73.363.617,28

$ 27.392.385,91

$ 100.756.003,19

SUBTOTALES:

PROYECTADA A 30 NOVIEMBRE DE 2022

CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO

$ 73.363.617,28

TOTAL LIQUIDACION

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

CAPITAL

INTERES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES
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2021-425 BANCO ITAU vs CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO - IMPULSO
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Jue 21/09/2023 4:23 PM
Para:Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga
<j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co>;CAMILO.CARDONA557@HOTMAIL.COM <CAMILO.CARDONA557@HOTMAIL.COM>
CC:ALEJANDRA PERAFAN <aperafan@lexerlatam.com>;ANGELICA SANCHEZ <asanchez@lexerlatam.com>;CARLOS VELASCO
<cvelasco@lexerlatam.com>;jmuriel@lexerlatam.com <jmuriel@lexerlatam.com>;kastorquiza@lexerlatam. com
(kastorquiza@lexerlatam.com) <kastorquiza@lexerlatam.com>;PAULA ROSO <proso@lexerlatam.com>

1 archivos adjuntos (204 KB)
1830 BANCO ITAU vs CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO - IMPULSO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf;

 

Señor
JUEZ 03 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA - VALLE
E.                    S.                     D.
 
PROCESO:                EJECUTIVO
DEMANDANTE:      BANCO ITAU S.A
DEMANDADO:         CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO
RADICACIÓN:        2021-425
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, actuando como apoderado de la entidad demandante en el proceso de
la referencia; y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 2213 del 2022, me permito adjuntar en PDF
IMPULSO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
 
Cordialmente,

Jaime Suárez Escamilla
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
Carpeta: 1830
Elaboró Karen Andrea Astorquiza R.
 

El presente correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida y está destinado
única y exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su utilización especifica. Se le notifica por el

presente que está prohibida su divulgación, revisión, transmisión, difusión o cualquier otro tipo de uso de la
información contenida por personas extrañas al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se

desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo.
Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de su sistema.

LIQUITTY no se hace responsable de los errores u omisiones de este mensaje y niega cualquier responsabilidad
por daños derivados de la utilización del correo electrónico. Cualquier opinión y otra declaración contenida en

este mensaje y cualquier archivo adjunto son de exclusiva responsabilidad del autor y no representan
necesariamente las de la empresa. En caso de querer presentar Consultas, Quejas o Reclamos puede realizar la

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
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solicitud al siguiente correo electrónico protecciondedatospersonales@liquitty.com o lineaetica@liquitty.com.
 Para más información sobre nuestra Política de Tratamiento de datos personales y sus modificaciones consulte

en www.liquitty.com
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BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA - CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO -
202100425

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Jue 11/01/2024 4:11 PM
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle del Cauca - Guadalajara De Buga <j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: aperafan@liquitty.com <aperafan@liquitty.com>; Carlos Andres Velasco Gomez <cvelasco@liquitty.com>; Daniela Vargas
Avila <dvargasa@liquitty.com>; jmuriel@liquitty.com <jmuriel@liquitty.com>; Michael Bermudez Cardona
<mbermudez@liquitty.com>; Stephany Dickson Prasca <sdickson@liquitty.com> 

1 archivos adjuntos (288 KB)
21. LIQUIDACION.pdf;

Señor
JUEZ 03 CIVIL MUNICIPAL DE BUGA
E.                         S.                               D.                                                             
j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
RADICADO:         202100425
CLASE:                EJECUTIVO
DEMANDANTE:  BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA
DEMANDADO:    CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO
GYC:                    1830

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Cali, identificado con la
Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la
J., de conformidad con lo dispuesto en la ley 2213/2022, adjunto MEMORIAL en formato PDF.
Por favor confirmar el recibido.
 
Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación conforme a la ley

vigente (Ley 527 de 1999, sobre reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos).

 

Cordialmente,
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA
Apoderado
Tel: (2) 4883838 Extensión: 135
abogadosuarez@gesticobranzas.com
Elaboró: Michael Bermudez Cardona

 

El presente correo electrónico puede contener información confidencial o legalmente protegida y está destinado
única y exclusivamente para el uso del destinatario(s) previsto, para su utilización especifica. Se le notifica por el

presente que está prohibida su divulgación, revisión, transmisión, difusión o cualquier otro tipo de uso de la
información contenida por personas extrañas al destinatario original. Si Usted no es el destinatario a quien se

desea enviar este mensaje, tendrá prohibido darlo a conocer a persona alguna, así como a reproducirlo o copiarlo.
Si recibe este mensaje por error, favor de notificarlo al remitente de inmediato y desecharlo de su sistema.

LIQUITTY no se hace responsable de los errores u omisiones de este mensaje y niega cualquier responsabilidad

mailto:j03cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co
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por daños derivados de la utilización del correo electrónico. Cualquier opinión y otra declaración contenida en
este mensaje y cualquier archivo adjunto son de exclusiva responsabilidad del autor y no representan

necesariamente las de la empresa. En caso de querer presentar Consultas, Quejas o Reclamos puede realizar la
solicitud al siguiente correo electrónico protecciondedatospersonales@liquitty.com o lineaetica@liquitty.com.

 Para más información sobre nuestra Política de Tratamiento de datos personales y sus modificaciones consulte
en www.liquitty.com
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

22-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 8 377.991,84                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.415.240,12                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.419.697,92                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.368.783,85                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.407.803,95                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 1.374.528,20                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.436.018,23                         

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.450.820,96                         

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 1.348.176,94                         

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.510.444,77                         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 1.501.059,06                         

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.600.720,95                         

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 1.595.427,37                         

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.713.333,12                         

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.779.173,62                         

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 1.807.147,42                         

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 1.946.210,73                         

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 29 1.958.646,93                         

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 2.151.437,37                         

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 2.231.048,07                         

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 27 2.086.983,21                         

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 2.361.717,26                         

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 29 2.317.313,16                         

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 2.324.728,74                         

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 29 2.215.082,22                         

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 2.265.261,62                         

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 2.225.109,16                         

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 29 2.104.831,79                         

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 2.076.966,38                         

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 29 1.941.544,78                         

1-dic-23 31-dic-23 25,02% 37,53% 2,69% 2,69% 30 1.974.342,82                         

892 55.287.592,59              

73.363.617,00              

55.287.592,59              

$128.651.209,59

Intereses Moratorios del 22/06/2021 a 

31/12/2023

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

CAMILO ANDRES CARDONA GIRALDO

73.363.617$                

009005483038


